PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

O Prefeito da Estância Balneária de Mongaguá, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS do Concurso Público

Edital Nº 01/2016, conforme a seguir.

As provas serão realizadas nos dias 01 e 08 de maio de 2016, conforme horários, locais e tabela de intervalo alfabético, abaixo:

DIA 01/05/16 – MANHÃ (PERÍODO B)

CARGO:  AGENTE DE SERVIÇOS DE TRÂNSITO
  Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: EMEF Prefeito Cassimiro Correa Neto
ENDEREÇO: Avenida Faria Lima, s/nº - Vila Atlântica (Referência: ao lado da Piscina Municipal)-Mongaguá/SP.

CARGOS:  ATENDENTE DE SERVIÇOS

COZINHEIRO
OPERÁRIO

Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: EMEF Tonico Silva
ENDEREÇO: Avenida São Paulo, 3.064 - Bairro Jardim Samoa-Mongaguá/SP.

CARGO:  CHEFE DE SEÇÃO
  Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: EMEF Sirana Koukdjian
ENDEREÇO: Avenida Marina, 1.335 - Bairro Jardim Marina-Mongaguá/SP.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

2

CARGO: ESCRITURÁRIO
Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADEILTON CAETANO ALVES JUNIOR  DANIELE DA CONCEIÇÃO SILVA ROGOVSKI  EMEF Hortência Quintino de Faria Botelho  Rua Olavo Bilac, 65 – Vila Seabra-Mongaguá/SP
DANIELE GALLIONE   GABRIELA MACHADO FURQUIM MARTINS  EMEF Profª Jacyra de Souza Oliveira   Avenida Jussara, 2.079 – Balneário Jussara-Mongaguá/SP
GABRIELA NICOLAU SILVA  LUANA MARTINS PEREIRA   EMEF Vereador José Carlos de Freitas   Rua Ubatuba, 944  - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
LUANA NOGUEIRA WAKI COLEVATI  RAFAEL RIBEIRO SANTOS   EMEF Vereador Joaquim Monteiro   Avenida Antonio Humberto Tortora, 1.193  - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
RAFAELA DA SILVA SANTOS  ZENILDA GOMES FERREIRA   EMEF Balneário Regina Maria   Avenida Nossa Senhora de Fátima, 2.553-  Bairro Balneário Regina Maria-Mongaguá/SP

CARGO: MERENDEIRA
Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADILZA DE FREITAS OLIVEIRA  MARIA ELZA DE SOUZA MENDONÇA   EMEF Ivone de Almeida Monteiro (Dona Ivone)  Avenida Dr. Luiz Pereira Barreto, 819 – Vila Atlântica-Mongaguá/SP
MARIA GERALDA RAMOS  ZENALIA DE OLIVEIRA CRUZ   EMEF José Cesário Pereira Filho   Avenida Washington Luiz, 855  - Bairro Vila Atlântica-Mongaguá/SP

CARGO:  MONITOR
  Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: EMEF Vera Cruz
ENDEREÇO: Avenida Monteiro Lobato, s/nº - Bairro Vera Cruz (Referência: Trevo Vera Cruz ao lado posto Ipiranga)-Mongaguá/SP.

DIA 01/05/16 – TARDE (PERÍODO A)

CARGO:  AGENTE DE SERVIÇOS DE GABINETE
Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF Vera Cruz

ENDEREÇO: Avenida Monteiro Lobato, s/nº - Bairro Vera Cruz (Referência: Trevo Vera Cruz ao lado posto Ipiranga)-Mongaguá/SP.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

3

CARGO: ATENDENTE DE RECEPÇÃO
Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADELITA LUCIA PEREZ   ANA PAULA FERREIRA DA SILVA   EMEF Prefeito Cassimiro Correa Neto   Avenida Faria Lima, s/nº - Vila Atlântica (Referência: ao lado da Piscina Municipal)-Mongaguá/SP
ANA PAULA LATTARI   ELICARLOS SOUZA DO NASCIMENTO  EMEF Hortência Quintino de Faria Botelho  Rua Olavo Bilac, 65 – Vila Seabra-Mongaguá/SP
ELIENAI PEREIRA TENÓRIO DE MENEZES KLYVANIR CRISTINA DUARTE   EMEF Vereador José Carlos de Freitas   Rua Ubatuba, 944  - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
KRIZYA RIVAU   POLIANA APARECIDA GUIMARÃES   EMEF Vereador Joaquim Monteiro   Avenida Antonio Humberto Tortora, 1.193  - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
POLYANA MICHELLY DE LIMA  ZILDO OLIVEIRA DE SOUZA   EMEF Balneário Regina Maria   Avenida Nossa Senhora de Fátima, 2.553-  Bairro Balneário Regina Maria-Mongaguá/SP

CARGOS:  AUXILIAR DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

BORRACHEIRO
MECÂNICO
OPERADOR DE MÁQUINA ROÇADEIRA COSTAL

Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF Prefeito Cassimiro Correa Neto
ENDEREÇO: Avenida Faria Lima, s/nº - Vila Atlântica (Referência: ao lado da Piscina Municipal)-Mongaguá/SP.

CARGO: GARI
Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF Tonico Silva
ENDEREÇO: Avenida São Paulo, 3.064 - Bairro Jardim Samoa-Mongaguá/SP.

CARGO:  VIGILANTE DE ALUNOS
Data da prova: 01/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF Sirana Koukdjian
ENDEREÇO: Avenida Marina, 1.335 - Bairro Jardim Marina-Mongaguá/SP.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

4

DIA 08/05/16 – MANHÃ (PERÍODO D)

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: EMEF José Cesário Pereira Filho
ENDEREÇO: Avenida Washington Luiz, 855  - Bairro Vila Atlântica-Mongaguá/SP.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ABIGAIL FERREIRA DA SILVA CABRERA EDUARDO LEITE GAMA    EMEIEF Profº Célia Pupo de Jesus   Avenida Monteiro Lobato, 3.300 -  Bairro Vila Atlântica-Mongaguá/SP
EDUARDO PEREIRA GUERRA DOS SANTOS LUCINEIDE SANTANA DE LIMA   EMEF Flórida Mirim    Avenida São Lourenço, 823 – Balneário Flórida Mirim-Mongaguá/SP
LUIS PAULO SALVADOR ROSA  ZULEIDE ROCHA DA SILVA PACHECO  EMEF Barigui    Rua Antonio Humberto Tortora, 2.353 – Bairro Regina Maria-Mongaguá/SP

CARGO: BABÁ
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADILENE APARECIDA PEREIRA  ELAINE ALVES DE OLIVEIRA   EMEIEF Sítio do Pica Pau Amarelo   Avenida Presidente Costa e Silva, 568 - Bairro Vila Atlântica-Mongaguá/SP
ELAINE BRAGA   MARIA ISABEL DOS SANTOS   EMEIEF Professora Claudia Maria Andrella  Rua São Lourenço, 500 - Bairro Balneário Regina Maria-Mongaguá/SP
MARIA IZABEL DE LARA FREITAS LIMA TATIANE SALOMÃO TEIXEIRA   EMEIEF Pequeno Príncipe   Avenida Jussara, s/nº -  Bairro Jussara-Mongaguá/SP
TATIARA DOS SANTOS AQUINO  YORRANA YASMIN DIAS BARBOSA   EMEIEF Profº Célia Pupo de Jesus   Avenida Monteiro Lobato, 3.300 -  Bairro Vila Atlântica-Mongaguá/SP

CARGO:  DENTISTA
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: EMEF Ivone de Almeida Monteiro (Dona Ivone)
ENDEREÇO: Avenida Dr. Luiz Pereira Barreto, 819 – Vila Atlântica-Mongaguá/SP.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

5

CARGO: ENFERMEIRO PADRÃO
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADILSON FERREIRA ALVES  ISABEL CANDIDA SIMAO    EMEF Prefeito Cassimiro Correa Neto   Avenida Faria Lima, s/nº - Vila Atlântica (Referência: ao lado da Piscina Municipal)-Mongaguá/SP
IVANA LÚCIA DE ALMEIDA REIS  WUEIDY APARECIDA DE OLIVEIRA MATHEUS  EMEF Hortência Quintino de Faria Botelho  Rua Olavo Bilac, 65 – Vila Seabra-Mongaguá/SP

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ABNER HENRIQUE ROQUE DE APARICIO CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA   EMEF Profº Pedro Fernandes Dante (Pedrão)  Rua Francisco de Moraes, 258  - Bairro Jardim Praia Grande-Mongaguá/SP
CARLOS ALBERTO PINHEIRO TORRES EDSON PEDRO DOS SANTOS   EMEF Profª Jacyra de Souza Oliveira   Avenida Jussara, 2.079 – Balneário Jussara-Mongaguá/SP
EDSON SANTANA CASSEMIRO  JOYCEMARA A SILVA SANTOS RODRIGUES  EMEF Vereador José Carlos de Freitas   Rua Ubatuba, 944  - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
JUAN RODRIGO DA SILVA ALVARENGA RICARDO PEDRO DA SILVA   EMEF Vereador Joaquim Monteiro   Avenida Antonio Humberto Tortora, 1.193  - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
RICARDO SILVA PIRES   ZILMAR PEREIRA RAMOS   EMEF Balneário Regina Maria   Avenida Nossa Senhora de Fátima, 2.553-  Bairro Balneário Regina Maria-Mongaguá/SP

CARGOS:  MÉDICO DE AMBULATÓRIO

MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO
PSICÓLOGO

Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: Colégio Expressão
ENDEREÇO: Rua Eugênio Orlando Tamagnini, 102 -  Bairro Vila Arens -Mongaguá/SP.

CARGO: MOTORISTA
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADEILDO MARINHEIRO DE ARRUDA  AREOVALDO DE MORAIS   EMEF Balneário Regina Maria   Avenida Nossa Senhora de Fátima, 2.553-  Bairro Balneário Regina Maria-Mongaguá/SP
ARLETE PEREIRA MONTENEGRO  TIAGO XAVIER LOPES    Escola Estadual Agenor de Campos   Rua Aymorés, s/nº - Bairro Agenor de Campos-Mongaguá/SP
UMBERTO VESCHI MARTINS  WILSON RODRIGUES DE SOUZA   Escola Estadual Professora Aracy da Silva Freitas  Avenida São Paulo, 1.774 - Bairro Centro-Mongaguá/SP

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

6

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ABDRAMAR PEREIRA SOUSA NASCIMENTO ELEN CAROLINE PALANDI GOMES   EMEF Tonico Silva    Avenida São Paulo, 3.064 - Bairro Jardim Samoa-Mongaguá/SP
ELIAS ANTONIO LEAL DOS SANTOS  QUIRINO DE ALMEIDA LAURA FILHO   EMEF Sirana Koukdjian    Avenida Marina, 1.335 - Bairro Jardim Marina-Mongaguá/SP
RAFAEL ALVES DE SANTANA MARTINS ZILDETE BEZERRA DA SILVA   EMEF Vera Cruz    Av. Monteiro Lobato, s/nº - Bairro Vera Cruz (Ref.: Trevo Vera Cruz ao lado posto Ipiranga)-
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Mongaguá/SP

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
LOCAL: Escola Estadual Professora Aracy da Silva Freitas
ENDEREÇO: Avenida São Paulo, 1.774 - Bairro Centro-Mongaguá/SP.

CARGO: VIGIA
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00min
Horário de fechamento dos portões: 09h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADÃO RODRIGUES DOS REIS  GRAZIANE BEZERRA DE LIMA   EMEF Jacoub Koukdjian    Rua Virgilio Dias de Oliveira, 422 – Balneário ItaguaíMongaguá/SP
GUILHERME RAMOS GONÇALVES  RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA   Escola Estadual Profª Aida Leda Bauer Davies  Rua Silvano Ribeiro Diroz, 200 - Bairro Vila Arens -Mongaguá/SP
RAFAEL DIAS DOS SANTOS  ZENILTON GONÇALVES PEREIRA   EMEIEF Nair Melo Francisco (Dona Naia)   Rua José Jacoub Seckler, 940 - Bairro Vila Oceanópolis (Referência: na rua da Padaria Vitória)-
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Mongaguá/SP

DIA 08/05/16 – TARDE (PERÍODO C)

CARGO:  ATENDENTE
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL:  EMEF Prefeito Cassimiro Correa Neto
ENDEREÇO: Avenida Faria Lima, s/nº - Vila Atlântica (Referência: ao lado da Piscina Municipal)-Mongaguá/SP.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

7

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF José Cesário Pereira Filho
ENDEREÇO: Avenida Washington Luiz, 855  - Bairro Vila Atlântica-Mongaguá/SP.

CARGOS:  FISCAL DE COMÉRCIO

OPERADOR DE MÁQUINAS
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF Vera Cruz
ENDEREÇO: Avenida Monteiro Lobato, s/nº - Bairro Vera Cruz (Referência: Trevo Vera Cruz ao lado posto Ipiranga)-Mongaguá/SP.

CARGOS:  MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

ORIENTADOR SOCIAL
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
LOCAL: EMEF Ivone de Almeida Monteiro (Dona Ivone)
ENDEREÇO: Avenida Dr. Luiz Pereira Barreto, 819 – Vila Atlântica-Mongaguá/SP.

CARGO: SERVENTE
Data da prova: 08/05/2016  Período de Aplicação: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00min
Horário de fechamento dos portões: 14h15min
NOME DO CANDIDATO (INTERVALO ALFABÉTICO)
DE:    ATÉ:     LOCAL     ENDEREÇO
ADEILSON DUARTE DA SILVA  GLAUCIA FERREIRA DOS SANTOS   EMEF Tonico Silva    Avenida São Paulo, 3.064 - Bairro Jardim Samoa-Mongaguá/SP
GLEICE CRISTIANE DE MORAES FREITAS SARA ALVES PONTES NEVES DO NASCIMENTO  EMEF Sirana Koukdjian    Avenida Marina, 1.335 - Bairro Jardim Marina-Mongaguá/SP
SARA CLAUDINEIA MARCONDES  ZULMIRA ANTUNES HONORIO   EMEF Vera Cruz    Av. Monteiro Lobato, s/nº - Bairro Vera Cruz (Ref.: Trevo Vera Cruz ao lado posto Ipiranga)-
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Mongaguá/SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do comprovante de inscrição, documento oficial de

identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis

previstos no parágrafo anterior.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

8

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos e o cartão de convocação estará à disposição dos interessados no site

www.rboconcursos.com.br.

Mongaguá, 20 de abril de 2016.

ARTUR PARADA PRÓCIDA

Prefeito Municipal da Estância Balneária de Mongaguá /SP